
UCHWAŁA NR XX/151/2017
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 13 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 11), art. 51 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /tekst jedn. Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn.zm./;art. 257, art. 259, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 1870z późn.zm.) Rada Gminy Przyrów uchwala, co 
następuje:  

§ 1. We wskazanych poniżej źródłach dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu dokonuje 
się zmian:

1. Zwiększenia dochodów na kwotę ogółem  96.930,09 zł,  w tym:

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. refundacji wydatków za 2016r.; za pobyt dzieci zamieszkałych na 
terenie gmin Mstów, Częstochowa w niepublicznych oddziałach przedszkolnych w dziale 801; w kwocie 
12 456,-.

- Zwiększenia dochodów bieżących  tyt. dotacji celowej z budżetu państwa tyt. refundacji za wydatkowany 
fundusz sołecki w 2016r.  w dziale 758; w kwocie  +7.380,10,-za wydatki bieżące.

- 959,01 za wydatki majątkowe (nr pisma FBI.3111.197.4.2017) na podstawie wniosku o refundację 
złożonego przez gminę w 2017r.

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. dotacji WFOŚiGW na zadanie usuwania i unieszkodliwienia odpadów 
w postaci azbestu z terenu gminy Przyrów w dziale 900 w kwocie 3.053,-.

- Zwiększenie dochodów bieżących tyt. zwrotu z PKP Energetyka zaliczki wpłaconej w 2016r., w związku 
z odrzuceniem wniosku gminy o określenie warunków przyłączenia elektrowni wiatrowej o mocy 2,5MW 
w dziale 758; w kwocie 75.000,-.

2. Zmniejszenia wydatków na kwotę ogółem 968.008,- zł, w tym:

- Zwiększenia wydatków bieżących tyt. rezerwy ogólnej budżetu w rozdziale 75818, w kwocie 100.000,-.

- Zwiększenia wydatków majątkowych tyt. Przebudowy drogi transportu rolnego w Zarębicach w rozdziale 
60017; w kwocie 75.000,-.

- Zmniejszenia wydatków majątkowych tyt. dotacji celowej na inwestycję dla GZK, w związku 
z oszczędnościami po przetargowymi w rozdziale 01010; w kwocie:

- budowa kanalizacji sanitarnej w Zalesicach etap II- 503.721,-,

- budowa odcinka kanalizacji sanitarnej łączącego Wiercicę z miejscowością Staropole- 6.000,-.

- w rozdziale 90002, tyt. dotacji celowej dla GZK na zakup pojazdu do zbiórki odpadów na terenie gminy – 
8.000,-.

- Zmniejszenia wydatków na inwestycjach drogowych w ramach PROW  w rozdziale 60016; w kwocie 
625.287,-.

3.  Zmniejszenia przychodów ogółem na kwotę 1.265.425,09 zł

- Zwiększenia przychodów tyt. wolnych środków za 2016r.w kwocie 248.635,66.

- Zmniejszenia przychodów budżetu tyt. pożyczek na wyprzedzające finansowanie w związku 
z oszczędnościami poprzetargowymi na zadania drogowe 472.423,26 oraz Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej dla celów rekreacyjnych w miejscowości Przyrów ul. św. Mikołaja -85.000,-w związku ze zmianą 
sposobu sfinansowania tj. środków własnych dla tego zadania w budżecie,

- Zmniejszenia się plan przychodów tyt. kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym o kwotę 
956.637,49.

4.  Zmniejszenia rozchodów tyt. udzielanych pożyczek na kwotę 200.487,- zł w związku z przesunięciem 
podpisania umów z UM przez wnioskodawców oraz płatności na rok 2018 dla następujących zadań:

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



- OSP Wola Mokrzeska projekt pn.”Utworzenie punktu integracji społecznej w postaci świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Wola Mokrzeska-50.500,-.

- KS PIAST projekt pn.”Zagospodarowanie terenu kulturalno-rekreacyjnego „Brzózki” w Przyrowie-
149.987,-.

§ 2. W związku ze zmianami określonymi w par 1 zmienia się deficyt budżetu do kwoty 762 924,20 zł 
sfinansowany przychodami z pożyczek w kwocie 762 924,20.

§ 3. W związku ze zmianami określonymi w § 1 zmienia się treść załączników:

1. Załącznik nr 1 Uchwały  Nr XV/121/2016, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik nr 2 Uchwały  Nr XV/121/2016, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 Uchwały Nr XV/121/2016, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

4. Załącznik nr 4 Uchwały  Nr XV/121/2016, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
5 Załącznik nr 5 Uchwały  Nr XV/121/2016, W sposób ustalony załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

4. Tabela dotacji celowych  na zadania własne Załącznika nr 6 Uchwały Nr XV/121/2016, w sposób 
ustalony załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały

§ 4. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2017R.

           
Dział

   
Źródło dochodów DOCHODY

OGÓŁEM

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia
w tym: w tym:

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE

758

801

900

Różne rozliczenia 81 421,09 82 380,10 959,01
- Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych- ref. za wydatkowany 
fundusz sołecki w 2016r. (35,65%)

7 380,10 7 380,10

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)-ref 
za wydatkowany fundusz sołecki w 2016r. 
(35,65%)

-959,01 959,01

-pozostałe dochody-rozliczenie z PKP 
energetyka odrzuconego wniosku o 
przyłączenie elektrowni wiatrowej z 2016r.

75 000,- 75 000,-

Oświata i wychowanie 12 456,- 12 456,-
-Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów ) między jst

12 456,- 12 456,-

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

3 053,- 3 053,-

-Dotacja celowa z WFOŚiGW na zadanie –
Pakowanie, odbiór, transport oraz 
unieszkodliwienie wyrobów zawierających 
azbest z budynków stanowiących własność 
os. fiz. z terenu gminy Przyrów

3 053,- 3053,-

Ogółem dochody 96 930,09 97 889,10 959,01

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/151/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 13 września 2017 r.

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2017R.

Dzi
ał

Rozdz. Nazwa OGÓŁEM
WYDATKI

BIEŻĄCE w
tym:

wydatki
jednostek
budżetowy
ch w tym:

wynagrodze
-nia

i pochodne
od

wynagrodzeń

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

Dotacje
na zad.
Bieżące

Świadcz.
na rzecz osób

fiz

wydatki na
programy

zgodnie z art. 5
ust 1 pkt 2 i 3

ustawy o F.P. w
części

związanej z
realiz. zadań

j.s.t

Wydatki
na obsługę

długu
j.s.t.

WYDATKI
MAJĄTKOWE

w tym:

Inwestyc
-cje

i zakupy
inwestycyjne

wydatki na
programy zgodnie
z art. 5 ust 1 pkt 2
i 3 ustawy o F.P. w
części związanej z
realiz. zadań j.s.t

1. 2. 3. 4. 5. 5.1 5.1.a. 5.1.b. 5.2 5.3 5.4 5.5 6 6.1 6.1.a

ZWIĘKSZENIA

600 Transport i łączność 75.000,- 75.000,- 75.000,-
60017 Drogi wewnętrzne 75.000,- 75.000,- 75.000,-

758 Różne rozliczenia 100.000,- 100.000,- 100.000,- 100.000,-
75818 Rezerwy ogólne i 

celowe
100.000,- 100.000,- 100.000,- 100.000,-

Ogółem 175.000, 100.000,- 100.000, 100.000,- 75.000,- 75.000,-

ZMNIEJSZENIA

010 Rolnictwo i łowiectwo 509.721,- 509.721,- 509.721,-
01010 Infrastruktura 

wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

509.721,- 509.721,- 509.721,-

600 Transport i łączność 625.287,- 625.287,- 625,287,- 625.287,-
60016 Drogi publiczne 

gminne
625.287,- 625.287,- 625.287,- 625.287,-

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

8.000,- 8.000,- 8.000,-

90002 Gospodarka odpadami 8.000,- 8.000,- 8.000,-

Ogółem 1.143.008,- 1.143.008,- 1.143.008,- 625.287,-

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/151/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 13 września 2017 r.

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2017R.

Przychody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po
zmianie

903

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej

1 380 831,00 - 557 423,26 823 407,74

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy

0,00 248 635,66 248 635,66

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym

1 146 940,49 - 956 637,49 190 303,00

            Rozchody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

962
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

250 487,00 - 200 487,00 50 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/151/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 13 września 2017 r.

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



Plan przychodów i kosztów 

Samorządowego Zakładu Komunalnego na 2017 rok.

Stan funduszu środków
obrotowych na

01.01.2017r.
Przychody Koszty

Stan funduszu środków
na

31.12.2017 rok
1 2 3 4

80.000,00 1.582.118,00 1.617.514,00 44.604,00

dotacja przedmiotowa:

dz.900 rozdział  90001-
Gospodarka ściekowa

w tym:

32 194,00,-

dotacja celowa na
inwestycje:

dz. 010 rozdział 01010-
Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

1. Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Zalesice w tym FS
Zalesice

2. Budowa odcinka 
kanalizacji 
sanitarnej 
łączącego 
Wiercicę z 
miejscowością 
Staropole

3. Budowa 
kanalizacji w 
Staropolu w tym  
FS Staropole

4. Budowa 
kanalizacji w 
Sygontce w

tym FS Sygontka

       5. Zakup pojazdu 
      do zbiórki odpadów       
      komunalnych

w tym:

400.000,00
14.720,48

60.000,00

369.000,00

11.255,35

15.024,00
15.024,00

32.000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/151/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 13 września 2017 r.

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



Plan dotacji na 2017rok z budżetu Gminy Przyrów dla podmiotów należących i 
nienależących do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść kwota dotacji
/w zł/

przedmiotowa podmiotowa celowa
na

zadania
bieżące

Celowa
na

inwestycję

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki
sektora

finansów
publicznych

Nazwa
Jednostki

010 01010 Samorządowy Zakład
Komunalny w

Przyrowie

844 024,00

900 90001 Samorządowy Zakład
Komunalny w

Przyrowie

32 194,00

900 90002 Samorządowy Zakład
Komunalny w

Przyrowie

32000,00

921 92109 Gminny Ośrodek
Kultury w Przyrowie

207 200,00

921 92116 Gminna Biblioteka
Publiczna w Przyrowie

153 276,00

Jednostki
nienależące
do sektora
finansów

publicznych
754 75412 Ochotnicze Straże

Pożarne z terenu Gm.
Przyrów 

10000,00

801 80101 Stowarzyszenie na rzecz
Rozwoju Gminy

Przyrów

710.179,44
801 80103 132.000,00

926 92605 Podmiot wyłoniony w
ramach konkursu na
zdanie zlecone przez
Gminę organizacji

prowadzącej działalność
pożytku publicznego 

63000,00

RAZEM 32 194,00 1 202 655,44 73 000,00 876 024,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/151/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 13 września 2017 r.

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz zadań bieżących
realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2017 r. 

Dział Rozdział § Treść Dochody

Przeznaczenie dochodów w wydatkach bieżących
na:

Wynagrodzenia
 i pochodne 

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Pozostałe
wydatki bieżące

710 Działalność usługowa 1 000,00 1 000,00

71035  Cmentarze 1 000,00 1 000,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 45 421,09 45 421,09

75814 Różne rozliczenia finansowe 45 421,09 45 421,09

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 380,10 20 380,10

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

25 040,99 25 040,99

801 Oświata i wychowanie 111 054,00 111 054,00

80104 Przedszkola 111 054,00 111 054,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

111 054,00 111 054,00

852 Pomoc społeczna 230 740,00 61 803,00 156 681,00 12 256,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

12 256,00 12 256,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 256,00 12 256,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/151/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 13 września 2017 r.

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

11 562,00  11 562,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 562,00 11 562,00

85216 Zasiłki stałe 103 014,00 103 014,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

103 014,00 103 014,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 61 803,00 61 803,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

61 803,00 61 803,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 42 105,00 42 105,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

42 105,00 42 105,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 920,00 11 920,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 11 920,00 11 920,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 920,00
11 920,00

Razem: 400 135,09 172 857,00 168 601,- 58 677,09

Id: 679857DF-1FDA-46AE-BAEB-62E58DD31F49. Podpisany Strona 2




